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Excel fails ar datiem un pilnu analīzi ir pieejams šeit.  

 

Kopsavilkums par nodokļu ieņēmumiem  

Pārskats par 2022. gada martu 

2022. gada martā kopējie nodokļu 

ieņēmumi bija 769 milj. eiro, kas ir 

par 131 miljoniem eiro jeb 20,6% 

vairāk nekā 2021. gada martā. 

Pieaugums tika novērots visās 

nodokļu grupās. Pieaugums ir 

skaidrojams ar straujāku inflāciju 

2021. gada beigās, kā arī salīdzinoši 

labvēlīgu ekonomisko situāciju. 

Ņemot vērā nestabilu politisku 

situāciju Ukrainā un ieviestas 

sankcijas pret Krieviju, pastāv 

varbūtība, ka tālākā ekonomiskā 

izaugsme palēnināsies. 

Iekasēto nodokļu dinamika 2021. un 2022. gadā pa 

mēnešiem (milj. eiro) 

 
Avots: Valsts Kase 

Nodokļu iekasēšana un plāns 2022. un 2021. gada martā 

(milj. eiro; kreisā ass) un 2022. gada plāna pārpilde (%, 

labā ass)  

Pozitīva tendence pašlaik ir 

vērojama arī  pēc īpatsvara  

lielākajās nodokļu grupās. 

Gandrīz visās piecās kategorijās 

iekasētais nodokļu daudzums 

2022. gada martā pārsniedza ne 

tikai 2021. gada rezultātus, bet 

arī marta mēneša plānu. Vienīgais 

izņēmums ir PVN, kura plāns 

netika izpildīts par 5%. 

Visprecīzākā prognoze bija 

akcīzes nodoklim, kas atšķiras no 

reāli iekasētā daudzuma par 2%.   
Avots: Valsts Kase 

Analizējot nodokļu iekasēšanu pret 

IKP 2021. un 2022. gada martā, 

var redzēt, ka iekasēto nodokļu 

daudzums pret IKP ir palielinājies 

PVN, VSAOI un IIN grupās. 

Palielinājums ir skaidrojams ar 

ekonomiskās situācijas 

uzlabošanos, salīdzinot ar 2021. 

gada martu. Tomēr, pārējo 

nodokļu grupu veiksmīgāki 

iekasēšanas rezultāti notika 

inflācijas palielināšanas dēļ – AN 

un UIN īpatsvars pret IKP nav 

mainījies, salīdzinot ar 2021. gada 

martu. 

Martā iekasēto nodokļu daudzums pret IKP 2021. un 2022. 

gadā (% no IKP; kreisā ass) un starpība (procentpunkti; 

labā ass) 

 

Avots: Valsts Kase 

0

200

400

600

800

1 000

1 200

janv febr marts apr maijs jūn jūl aug sept okt nov dec

2021 2022

0

50

100

150

200

250

300

VSAOI PVN IIN AN UIN

iekasēts 2021 iekasēts 2022 plāns 2022

-0.01%

0.00%

0.01%

0.02%

0.03%

0.04%

0.05%

0.06%

0.07%

0.08%

0.09%

0.10%

0.0%

0.1%

0.2%

0.3%

0.4%

0.5%

0.6%

0.7%

0.8%

VSAOI PVN IIN AN UIN

iekasēts 2021. gadā pret IKP iekasēts 2022. gadā pret IKP

Starpība, procentpunkti

https://www.fdp.gov.lv/lv/media/3646/download

